
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  12/2008 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

71/2008

31/10/2008

71/2008

O Prefeito Municipal Em Exercício,  ENIO LUIZ KLIPEEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

71/2008

12/2008-CV

Convite p/ Compras e Serviços

18/11/2008

18/11/2008e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE SÊMEM BOVINO PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL.f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   18   de  Novembro   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
ENIO LUIZ KLIPEEL

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  12/2008 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

71/2008

31/10/2008

71/2008

MARCOS BORBA - ME     (2269)

1 10,98    2.196,00Doses de semem de Touro da raça Holandesa com prova atualizada não
inferior a Agosto  de 2008  na base Americana com as seguintes
características:

PTA Leite igual ou superior a +600 lbs
Confiabilidade de produção igual ou superior a 85%;
PTA Tipo igual ou superior a +1,90
Sistema mamário igual ou superior a + 2.0
Gordura  positivo nos percentuais;
Vida produtiva igual ou superior a + 3,0
Contagem de células não superior a 2,85;
Característica leiteira igual ou superior a + 2,0
Força igual ou superior a +1,80
Profundidade corporal igual ou superior a + 2,0
Pernas vistas lateral igual ou superior a + 1,70;
Inserção anterior de úbere igual ou superior a + 3,0
Largura do úbere posterior  igual ou superior a + 1,80
Altura do úbere posterior  igual ou superior a + 1,80
Profundidade de úbere igual ou superior a + 1,80
Comprimento de tetos igual ou superior a +1,40

200

2 10,98    2.196,00doses de semem de Touro da raça Jersey com prova atualizada  no país de
origem ou equivalente a base Americana não inferior a agosto de 2008 com as
seguintes características:
Leite igual ou superior a 260 Lbs;
Positivo no percentual de Gordura
Contagem de células somáticas igual ou inferior a 2,80;
PTA Tipo Igual ou superior a 1.80
Composto de úbere igual ou superior a + 5,0
Vida produtiva igual ou superior a 1,0
Ângulo de Casco Igual ou superior a + 0,70
Úbere anterior igual ou superior a +1,8
Altura do úbere posterior Igual ou superior a + 1,30
Largura do úbere posterior igual ou superior a + 1,0
Profundidade de úbere Igual ou superior a + 1,8

200

4.392,00Total do Fornecedor:

4.392,00Total Geral:

SÃO BERNARDINO,   18   de  Novembro   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
ENIO LUIZ KLIPEEL

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  12/2008 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

71/2008

31/10/2008

71/2008

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.049.3.3.90.00.00.00.00.00 (108)  Saldo: 4.906,35

SÃO BERNARDINO,   18   de  Novembro   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
ENIO LUIZ KLIPEEL

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


